

Kaavoitusasiat on tällä hetkellä päälimmäisenä ja Jäpäsmaen teollisuusalueen mahdolliset maanvaihtoasiat kiinnostaa alueen maanomistajia. Hanketta laitetaan suuremmin liikkeelle kesän jälkeen kun olemme pitäneet maanomistaja- tapaamisen aiheen saralta.

Elenian voimalinjan 110 kw on johtanut Elenian kanssa neuvottelutilanteeseen joka pidettiin 8.6. klo 11 kunnantalolla.

SOTE-Keskuksen harjakaiset oli 1.6 Kartanohotelli Saaressa paikalla oli noin 30 henkilöä ja keskustelu sujui hyvässä yhteishengessä. Rakentamisessa ollaan aikataulua edellä ja aprikoimme missä vaiheessa käyttäjille voidaan antaa lupa tulla kalustamaan omia kalusteitaan. Tällä hetkellä kustannukset 1 495 541,12 € (alv 0 %).

Millespakkan tilinpäätöskokouksessa tuli ilmi, että energiahinnan voimakkaasta noususta johtuen tulos parani huomattavasti myös Millespakalla. Syyinä oli ns. porttimaksujen vaihtuminen porttirahaksi. Aiemmin porttimaksu oli ollut 100 € niin loppuvuodesta 2022 maksettiin jopa 100 € siitä, kun tuotiin energiajätettä. Energiayhtiö sai poltettavaa, joka muutettiin sähköksi. Sähkönhinta oli huipussaan ja tulosta hyvitetiin osittain energiaraaka-aineen tuojien kesken.

Keski-Pohjanmaan Energiamurroksen aloituspalaverissa keskustelun aiheena oli osana tuulivoima ja biokaasuenergia. Aiheesta käytiin asiantuntijatasolla hyvää pohdintaa esim. miten hyödyntää tuulivoiman purkamisesta tulevat materiaalit hyötykäyttöön. Akkuteknologialla ja lannoitteilla on synergisia etuja, josta ei vielä avattu sen enempää.

Viheralueiden hoito on ollut haasteellista työvoimapulan takia. Opiskelijat ja koulukkaat pääsevät työntouhuun kesäkuun alussa ja toivottavasti saamme alueiden hoitovelan kiinni. Pääsääntöisesti kunta huolehtii yleiset alueet ja 4H-Yhdistys vuokratilojen piha-alueet.

Kokouksessa lisätyt asiat:

Rantaniemen kuntotutkimuksen tuloksien perusteella rakennus tarvitsee välittömästi pieniä parannuksia. Suunnitelmassa on että heinäkuun ajaksi palkkaamme kirvesmiehen tekemään välttämättömät työt. Esperin kiinteistöpäällikkö on kiinnostunut neuvottelemaan kunnan kanssa mahdollisesta uuden hoitolaitoksen rakentamisesta.

Palolaitoksen sisäilmanlaadusta on reklamoitu Pohteen puolelta. Tällä hetkellä vakinaisesta henkilökunnasta ei 2 henkilöä pysty käymään töissä Reisjärvellä. Tilanne on hankala, koska kyseisen rakennuksen toinen käyttäjä on myös reklamoinut samasta aiheesta. Ilmanvaihdon kunnostus nykyisille vaatimuksille vaatisi mittavan remontin.

13.6.2023

Jari Vuori
Tekninen johtaja